
 
 
 
 
 
 
AREA SERVIZI ALLO STUDENTE 

DIVISIONE CORSI DI III LIVELLO 

UFFICIO GESTIONE BANDI E CARRIERE DOTTORANDI 

 

         D.R. Rep. 1525/2014 

         Pr. N. 35073 V2 – 14/10/2014 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE ESAME AMMISSIONE DOTTORATO 

 

IL RETTORE 

 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena;  

- Visto il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Siena che rinvia a specifico regolamento la disciplina dei Dottorati di 

ricerca; 

- Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

- Visto il Decreto Ministeriale 45/2013; 

- Visto il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. Rep. 1016 del 

04/07/2013 (Pr. N. 24912 del 04/07/2013) e successive modifiche; 

- Visto il Decreto Rettorale Rep. 1334 del 12/09/2014 (Prot. 30677 del 12/09/2014) con cui è stata indetta pubblica selezione per 

l’ammissione al Dottorato di ricerca in “Filologia e critica” per l’A.A. 2014/2015 con scadenza per la presentazione delle 

domande fissata alle ore 18.00 del 13/10/2014; 

- Visto il verbale del Collegio dei docenti  del 16/09/2014 del Dottorato di Ricerca in “Filologia e critica“ relativo alla designazione 

della Commissione giudicatrice incaricata della valutazione dei candidati 

 

DECRETA 

 

 La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Dottorato di Ricerca in Filologia e critica  (A.A. 2014/2015)  è 

così costituita: 

 

Effettivi 

Stefano Carrai, Professore Ordinario, Dipartimento di Filologia e Critica delle Letterature antiche e moderne, Università degli Studi 

di Siena 

Anne Schoysman, Professore Associato, Dipartimento di Filologia e Critica delle Letterature antiche e moderne, Università degli 

Studi di Siena 

Roberto Venuti, Professore Ordinario, Dipartimento di Filologia e Critica delle Letterature antiche e moderne, Università degli Studi 

di Siena 

 

Supplenti 

Lino Leonardi, Professore Ordinario, Dipartimento di Filologia e Critica delle Letterature antiche e moderne, Università degli Studi di 

Siena 

Gianfranca Balestra, Professore Ordinario, Dipartimento di Filologia e Critica delle Letterature antiche e moderne, Università degli 

Studi di Siena 

 

Visto: Il Responsabile del Procedimento 

 Alessandra Rillo 

 

 

Visto: Il Direttore Amministrativo vicario 

 Giovanni Colucci 

 

 

 

Siena,  10/10/2014         

 

IL RETTORE 


